De supplicio affectis.

11. Idem AA. & CC. Gaudentio.

Onoxios criminum 17. digno suppicio subjectos, sepulturæ tradi non vetamus. PP. VIII. Id. Apr. ipsius IV. & III. AA. coss. 290.

Ne reliquia intra civitatem condantur.

12. Idem AA. & CC. Victorino.

Mortuorum reliquias, ne sanctum municipiorum jus polluantur, intra civitatem 18. condi, jampridem vetitum est. PP. III. Kal. Oct. ipsis IV. & III. AA. coss. 290.

Collatio sepulcri familiaris, & hereditarii.

13. Idem AA. & CC. Dionysio.

Jus sepulcri tam familiaris 19. quam hereditarii 20. ad extra-neos etiam heredes: familiaris autem ad familiam, etiam si nullus ex ea hetes sit, non etiam ad alium quemquam, qui non est heres, pertinere potest. S. III. Id. Nov. Sirmii, CC. coss. 294.

De translatione reliquiarum.

14. Imp. VALENT. THEOD. & ARCAD. AAA.

Cynegio P. P.

Nemo humanum corpus ad alium locum (sine Augusti 21. af-fatibus) transferat. Dat. III. Kal. Mart. Constantinop. HONORIO NOBILI PUERO & EVODIO coss. 386.

In solo Auredani libro manusc. notatur, hic deesse Græcam Constitutionem, quam ex Basiliis edidit Cujac. lib. II. observ. cap. 21.

15. *

In nullo quoquam loco vestigia 22. ab aliqua persona pro corporibus ex uno in alium locum translatis præstetur.

(17.v.t. ff. de cadaver. pun. (18.l.3.§.5. ff. de sepulc. viol. (19.l.5. ff.eod. (20.d.l.5.l.6. ff.eod. (21.l.8.pr. ff.eod. excip. cas. l. 40. ff. l.10. supr.eod. (22. Vide tamen l.37. ff.eod.

LIBER QUARTUS.

TIT. I.

DE REBUS CREDITIS I, ET JUREJURANDO. 2

An causa retractari possit perjurii prætextu.

1. Imp. ANTONINUS A. Herculiano.

Causa jurejurando ex consensu utriusque partis, vel adversario inferente, delato & præstito, vel remisso decisio: nec perjurii prætextu retractari potest: nisi specia-liter 3. hoc lege excipiat. PP. XV. Kal. Jul. ANTONINO A. IV. & BALBINO coss. 224.

Perjurio pana quando imponatur.

2. Imp. ALEX. A. Felici.

Jurisjurandi contemta religio fatis 4. Deum ultorem habet. Periculum autem corporis, vel Majestatis crimen secundum constituta Divorum Parentum meorum, etsi per Principis 5. venerationem quodam calore fuerit pejeratum, inferri non placet. PP. VI. Kal. Apr. MAXIMO II. & AELIANO coss. 224.

De inopia probationum.

3. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Severæ.

In bonæ 6. fidei contractibus, necnon (etiam) in ceteris causis, inopia probationum, per judicem 7. jurejurando causa cognitæ decidi oportet. PP. X. Kal. Sept. MAXIMO II. & AQUILINO coss. 286.

De tutelæ actione.

4. Idem AA. & CC. Maximæ.

Si ad excludendam tutelæ actionem pupillus 8. jusjurandum tutori detulerit, postea eamdem litem exercere non prohibetur. PP. Kal. Jul. ipsis IV. & III. AA. coss. 290.

De fideicommisso.

5. Idem AA. & CC. Julianæ.

Cum etiam a pupillorum tutoribus 9. velut ab ipsis pupillis relata fideicomissa videantur, super fideicommissis Præses provinciæ cognoscet: &, si id tibi relictum esse constiterit, reddi tibi

TIT. I. (1.Lib.12.D.1. (2.Lib.12.D.2.§.4. Inst.de except. (3.v.l. ult.inf.h.t. l.31. ff. de jurejur. l.ult. ff. qui satisfare cog. (4. Vide tamen l.ult. ff. stellionatus. (5.l.13. in fin. ff. de jurejur. l.41. sup. de transact. (6.v.l.5. ff. de in lit. jur. (7.l.31. ff. de jurejur. (8.l.17.§.1. ff. d.t. (9.l.20. inf. de fideicom. l.69.§.2. ff. de legat. 2.

efficiet. Idem, si inficietur, ad jusjurandum (ut desideras) tutorem adigit. PP. IV. Kal. Dec. ipsis IV. & III. AA. coss. 290.

De generis & ingenuitatis quæstione.

6. Idem AA. & CC. Bessio.

Cum proponas partibus placuisse, jurisjurandi religione, generis & ingenuitatis quæstionem decidi 10: Præses provinciæ juxta decretum arbitri ad voluntatis vestrae placitum amitæ tuæ filiis consulet. PP. V. Id. Febr. TIBERIANO & DIONE. coss. 291.

Ne alteri per alterum præjudicetur.

7. Idem AA. & CC. Euthychianæ.

Nec filius 11. nec quisquam aliis 12. nec litigando, nec pascendo, sed neque jusjurandum citra voluntatem dominæ rei deferendo, præjudicium ei facere potest. Unde si citra mandatum tuum aliquid erga rem tuam filius tuus gessit, nec hoc ratum habuisti, nihil tibi oberit. S. Id. Nov. AA. & coss. 293.

De actione & jurejurando actoris.

8. Idem AA. & CC. Alexandro.

Actori delato, vel relato jurejurando, si juraverit, vel ei remisum 13. sit sacramentum, ad similitudinem judicati in factum actio competit. S. XII. Kal. Maij. CC. coss. 294.

De conditione jurisjurandi reo delata.

9. Idem AA. & CC. Martiano.

Delata conditione jurisjurandi, reus (si non per actorem, quod minus de calunnia juret 14. steterit) per judicem solvere 15. vel jurare, nisi referat 16. jusjurandum, necesse habet. S. V. Kal. Maij. Sirmii, AA. coss. 299.

De deposito.

10. Idem AA. & CC. Protageni.

In actione 17. etiam depositi, quæ super rebus quasi sine scriptis datis movetur, jusjurandum ad exemplum ceterorum bonæ 18. fidei judiciorum deferri potest. S. V. Kalend. Decembr. CC. coss. 300.

(10.v.l.2. in fin. supr. de pedan. judic. (11.l.4. in fr. si alien. rei pign. (12.l.3.§.3. in fin. ff. de jurejur. (13.l.1. supr. h.t. (14.v.l.34.§.4.l.37. ff. de jurejur. (15.d.l.34.§.6. (16.d.l.34.§.7. (17. Adde l. 4. supr. ad exhib. (18.l.3. supr. h.t.